
Skvělý dárek 

Vánoce -  každý se na ně těší kvůli dárkům nebo kaprovi s výborným bramborovým 

salátem. Tyto Vánoce však byly jiné než ty ostatní, protože jsem dostal k těm všem skvělým 

dárkům konečně i knížku, ikdyž na knihy moc nejsem, tak tato byla dokonalá. 

Byla to knížka Deník úúúplně obyčejného vlkodlaka, kterou napsal Tim Collins. Kniha 

je plná napětí, dobrodružství, nevyřešených záhad a otázek. Je to o klukovi jménem Luke 

Torph, který chodí do 8. třídy základní školy. Postupem času však zjišťuje, že není zas tak 

úplně obyčejný, jak si doteď myslel. 

 Ale zpět na začátek! Luke se ráno probudí a zjišťuje, že má úplně zdemolovaný 

pokoj. Neví, kdo to způsobil a proč to udělal. Nakonec přijde s teorií, že byl náměsíčný, a tak 

to moc neřeší. Pokoj si uklidí a vydá se do školy. Ve škole se však při hodině dějepisu jeho 

tělo nadpřirozeně zvětší, roztrhá si i školní uniformu. Tak teď se vraťme do současnosti, 

abych vám mohl dopovědět svůj příběh. 

Tuto knihu jsem přečetl během pěti dnů, trochu mě  mrzelo dočíst rychle tak 

fantastickou knížku, protože to byla zaručeně nejlepší knížka, jakou jsem kdy dostal nebo 

přečetl. Určitě si nechám koupit i ostatní knížky od Tima Collinse, protože si myslím, že            

i ostatní  budou stejně dobré, možná i lepší, než Deník úúúplně obyčejného vlkodlaka. 

Umožnila mi napsat i domácí četbu, do které jsem se nikdy moc nehrnul. 

Z této knihy jsem se v mnoha ohledech ponaučil, například  že ,,Člověk se nemá 

vzdávat svých snů´´. Kniha mě toho i hóóódně naučila, třeba ,,Když se mi někdo něco dělá,   

je lepší se poradit nebo svěřit´´. Tímto bych chtěl  knížku všem vřele doporučit. 

 


